[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  039/2016
Assunto: Indica manutenção da quadra esportiva do Bairro Barreiro
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira;
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:
Indica a manutenção da quadra esportiva do Bairro Barreiro.
JUSTIFICATIVA:

A necessidade do pedido se faz, visto que a referida quadra pelo uso nas práticas esportivas e pela ação dos elementos naturais como sol e chuva, por estar descoberta, naturalmente sofreu intervenções na pintura, no piso e no alambrado, necessitando, pois, de obras de reparos, a fim de mantê-la conservada.

Na certeza de poder contar com Vossa Excelência no atendimento do pleito que ora se apresenta, reitero votos de apreço e elevada estima.
Estiva, 10 de outubro de 2016.
Respeitosamente
________________________
Willian Eduardo Pereira
Vereador
1